



DATOS DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN ELECTRÓNICA

CONSEJERÍA/ORGANISMO CONTRATANTE: Dirección Provincial de Educación de Burgos

CÓDIGO EXPEDIENTE: A2024/014046 **TIPO CONTRATO:** Suministro
TÍTULO EXPEDIENTE: Suministro de congelados para las Escuelas Infantiles de Burgos y provincia
OBJETO DEL CONTRATO: Suministro de congelados para las Escuelas Infantiles de Burgos y provincia, curso 2024/2025
TIPO DE TRAMITACIÓN: Ordinaria **PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN:** Procedimiento abierto simplificado art. 159.6 LCSP
TRAMITACIÓN ECONÓMICA: Normal
CENTRO DIRECTIVO: Dirección Provincial de Educación de Burgos
UNIDAD PROMOTORA: Sección de Gestión Económica y Contratación

JUSTIFICACIÓN DE LA NECESIDAD: En cumplimiento de los principios de necesidad, idoneidad y eficiencia establecidos en el artículo 28 de la LCSP la naturaleza y extensión de las necesidades que pretenden cubrirse mediante la celebración del presente contrato, se encuadran dentro del ámbito de las funciones y competencias atribuidas a este Centro Directivo determinándose con precisión la idoneidad del objeto y contenido del contrato en el Pliego de Prescripciones Técnicas.

DETALLE PRESUPUESTARIO

Anualidad	Aplicación presupuestaria	Centro Gestor	Presupuesto sin IVA	IVA	Presupuesto total
2024	G/322A01/22105/2	07022001	4.382,69 €	438,27 €	4.820,96 €
2025	G/322A01/22105/2	07022001	7.669,71 €	766,97 €	8.436,68 €
TOTAL					13.257,64 €

PLAZOS DEL CONTRATO

DURACIÓN DEL CONTRATO: Curso 2024/2025

PRÓRROGAS CONVENCIONALES: No

PLAZOS PARCIALES: No

REVISIÓN DE PRECIOS

REVISIÓN DE PRECIOS: No



RESOLUCIÓN DE APROBACIÓN DE EXPEDIENTE Y GASTO

A2024/014046.- SUMINISTRO DE CONGELADOS PARA LAS ESCUELAS INFANTILES DE BURGOS Y PROVINCIA, CENTROS DEPENDIENTES DE LA DIRECCIÓN PROVINCIAL DE EDUCACIÓN DE BURGOS.

Actuación: CONTRATO AÑO 2024

Calificación del contrato: SUMINISTRO, de acuerdo con lo establecido en el artículo 16 LCSP

Tramitación: ORDINARIA, de acuerdo con lo que establecen los artículos 116 y 117 LCSP

El presupuesto base de licitación del contrato asciende a **13.257,64 €** (12.052,40 € más el 10% de IVA, 1.205,24 €), que se financiará con cargo a la siguiente aplicación presupuestaria de los Presupuestos de la Comunidad de Castilla y León:

- El importe presupuestario, la aplicación presupuestaria y centro gestor son los siguientes:

ANUALIDAD	CENTRO GESTOR	APLICACIÓN	IMPORTE SIN IVA	IVA 10%	IMPORTE TOTAL
2024	07022001	G/322A01/22*/2	4.382,69 €	438,27 €	4.820,96 €
2025			7.669,71 €	766,97 €	8.436,68 €
TOTAL			12.052,40 €	1.205,24 €	13.257,64 €

De conformidad con el artículo 100 de la LCSP, el presupuesto base de licitación del contrato se ha calculado teniendo en cuenta los precios de mercado de los productos que cumplen con los requisitos técnicos mínimos exigidos en el pliego de prescripciones técnicas, con arreglo a los costes unitarios de cada producto reflejados en el pliego de prescripciones técnicas.

El órgano de contratación competente es el Director Provincial de Educación, de acuerdo con lo dispuesto en la ORDEN EDU/378/2017, de 19 de mayo, por la que se delegan competencias en materia de contratación de obras y suministros en las Direcciones Provinciales de Educación. Concretamente se delega en las direcciones provinciales de educación, dentro de su ámbito territorial, el ejercicio de las competencias que la legislación vigente atribuye al consejero como órgano de contratación, respecto de los contratos de suministro para centros docentes públicos no universitarios y edificios administrativos, cuyo presupuesto no exceda de 600.000 euros.

En función de la cuantía y en aplicación de la normativa vigente, se estima que el procedimiento adecuado es el abierto, regulado en los artículos 156 y ss. de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014.

De acuerdo con ello, **SE ACUERDA:**



1.- Aprobar los pliegos de cláusulas administrativas particulares y de prescripciones técnicas del contrato A2024/014046.- SUMINISTRO DE CONGELADOS PARA LAS ESCUELAS INFANTILES DE BURGOS Y PROVINCIA, CENTROS DEPENDIENTES DE LA DIRECCIÓN PROVINCIAL DE EDUCACIÓN DE BURGOS.

2.- Aprobar el gasto del referido contrato por el importe, anualidad y aplicación presupuestaria siguiente:

ANUALIDAD	CENTRO GESTOR	APLICACIÓN	IMPORTE SIN IVA	IVA 10%	IMPORTE TOTAL
2024	07022001	G/322A01/22*/2	4.382,69 €	438,27 €	4.820,96 €
2025			7.669,71 €	766,97 €	8.436,68 €
TOTAL			12.052,40 €	1.205,24 €	13.257,64 €

La distribución por lotes y anualidades es la siguiente:

LOTE 1: Suministro Congelados EEII La Garza y Santa María la Mayor de Burgos

LOTE I: EEI BURGOS								
PRODUCTO	CANTIDAD	UDS.	PRECIO UNITARIO	TOTAL	IVA 10%	PRECIO UNITARIO	TOTAL	IVA 10%
			€	€	€	€	€	
			IVA EXC.	IVA EXC.	IVA INC.	IVA EXC.	IVA EXC.	IVA INC.
Cola de rape S/P	23,5	kg	18	423	465,3			
Croquetas de bacalao	41,2	kg	13	535,6	589,16			
Croquetas de jamón	41,2	kg	8	329,6	362,56			
Espinacas	8,8	kg	5	44	48,4			
Filetes de Halibut	47	kg	11	517	568,7			
Filetes de Fletán	38,2	kg	10	382	420,2			
Gamba pelada cruda congelada, 30-50 piezas/kg	70,6	kg	18	1270,8	1397,88			
Judías verdes planas	123,5	kg	4	494	543,4			
Langostino cocido, tamaño 40-60 piezas/kg	3,5	kg	16	56	61,6			
Lomo de bacalao C/P	17,6	kg	13	228,8	251,68			
Lomo de merluza C/P	90	kg	15	1350	1485			
Lomo de merluza S/P	73,5	kg	15	1102,5	1212,75			



Mejillones media concha cocido, 40-60 piezas/kg	29,4	kg	10	294	323,4			
Menestra imperial	35,3	kg	4	141,2	155,32			
Tubo pota limpio calibre 300 g	26,5	kg	7	185,5	204,05			

TOTAL LOTE I (€)				7.354,00 €	8.089,40 €			
-------------------------	--	--	--	----------------------	----------------------	--	--	--

ANUALIDAD	CENTRO GESTOR	APLICACIÓN	IMPORTE SIN IVA	IVA 10%	IMPORTE TOTAL
2024	7022001	G/322A01/22*/2	2.674,18 €	267,42 €	2.941,60 €
2025			4.679,82 €	467,98 €	5.147,80 €
TOTAL			7.354,00 €	735,40 €	8.089,40 €

LOTE 2: Suministro CONGELADOS Escuela Infantil Arco Iris de Aranda de Duero

LOTE II: EEI ARANDA								
PRODUCTO	CANTIDAD	UDS.	PRECIO UNITARIO	TOTAL	IVA 10%	PRECIO UNITARIO	TOTAL	IVA 10%
			€	€	€	€	€	
			IVA EXC.	IVA EXC.	IVA INC.	IVA EXC.	IVA EXC.	IVA INC.
Gamba pelada cruda congelada, 30-50 piezas/kg	20	kg	18	360	396			
Mejillones media concha cocido, 40-60 piezas/kg	15	kg	18	270	297			

TOTAL LOTE II (€)				630,00 €	693,00 €			
--------------------------	--	--	--	-----------------	-----------------	--	--	--

ANUALIDAD	CENTRO GESTOR	APLICACIÓN	IMPORTE SIN IVA	IVA 10%	IMPORTE TOTAL
2024	7022001	G/322A01/22*/2	229,09 €	22,91 €	252,00 €
2025			400,91 €	40,09 €	441,00 €
TOTAL			630,00 €	63,00 €	693,00 €



LOTE 3: Suministro CONGELADOS Escuela Infantil Nuestra Señora de Altamira de Miranda de Ebro.

LOTE III: EEI MIRANDA								
PRODUCTO	CANTI- DAD	UDS.	PRECIO UNITARIO €	TOTAL €	IVA 10% €	PRECIO UNITARIO €	TOTAL €	IVA 10% €
			IVA EXC.	IVA EXC.	IVA INC.	IVA EXC.	IVA EXC.	IVA INC.
Alcachofas Corazón	6	kg	9,8	58,8	64,68			
Almeja 60/80 piezas 1 kg	10	kg	7	70	77			
Anilla de pota	12	kg	11	132	145,2			
Cola de rape S/P	5	kg	19	95	104,5			
Croquetas de bacalao	5	kg	13	65	71,5			
Croquetas de jamón	5	kg	8	40	44			
Espinacas	3	kg	5	15	16,5			
Filete de Gallo	6	kg	12	72	79,2			
Filete de Limanda	36	kg	9	324	356,4			
Filete de Palometa	6	kg	9	54	59,4			
Filete de Salmón S/P	50	kg	27	1350	1485			
Filetes de Halibut	4	kg	11	44	48,4			
Gamba pelada cruda congelada, 30-50 piezas/kg	6	kg	18	108	118,8			
Guisantes finos	3,6	kg	6	21,6	23,76			
Gulas en paquetes de 200-400 g	1	kg	17	17	18,7			
Helado en bloque	2,4	kg	2,5	6	6,6			
Judías verdes planas	30	kg	4	120	132			
Langostino cocido, tamaño 40-60 piezas/kg	5	kg	16	80	88			
Lomo de bacalao C/P	30	kg	13	390	429			
Lomo de merluza S/P	30	kg	15	450	495			
Mejillones media concha cocido, 40-60 piezas/kg	3,6	kg	10	36	39,6			
Menestra de verdura	18	kg	4	72	79,2			



Menestra imperial	12	kg	4	48	52,8			
Preparado para ensaladilla Rusa	40	kg	4	160	176			
Puerro picado	6	kg	3	18	19,8			
Surimi Barritas	5	kg	10	50	55			
Tintas de calamar en bolsas individuales	2	kg	15	30	33			
Tubo pota limpio calibre 300 g	18	kg	7	126	138,6			
Zanahorias dados	4	kg	4	16	17,6			

TOTAL LOTE II (€)		4.068,40 €	4.475,24 €			
--------------------------	--	----------------------	----------------------	--	--	--

ANUALIDAD	CENTRO GESTOR	APLICACIÓN	IMPORTE SIN IVA	IVA 10%	IMPORTE TOTAL
2024	7022001	G/322A01/22*/2	1.479,42 €	147,94 €	1.627,36 €
2025			2.588,98 €	258,90 €	2.847,88 €
TOTAL			4.068,40 €	406,84 €	4.475,24 €

3.- Aprobar el expediente de contratación y la apertura del procedimiento de adjudicación.

EL DIRECTOR PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

